БАЙКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

09октября2023 г.                                      №16/69
 с.Байкалово

О межтерриториальном этапеконкурса

профессионального мастерства организаторов выборов
«Лига УИК»

В соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 1

статьи 25 Избирательного кодекса Свердловской области, Планом

мероприятий, посвященных 30-летию избирательной системы Российской

Федерации и избирательной системы Свердловской области,

руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Свердловской

области от 31.05.2023 № 10/64 «О конкурсе профессионального мастерства

организаторов выборов «Лига УИК», Байкаловская районная

территориальная избирательная комиссия с полномочиями Восточного

межтерриториального центра обучения организаторов выборов и иных

участников избирательного процесса, повышения правовой культуры

избирателей Свердловской области (далее – Восточный МТЦ) р е ш и л а :

1. Провести на территории Байкаловского муниципального

районамежтерриториальный этап конкурса профессионального мастерства

организаторов выборов «Лига УИК» (далее – Конкурс) среди участковых

избирательных комиссий - победителей муниципальных этаповКонкурса 28

октября 2023 г. в 13.00 часов в форме интерактивной интеллектуальной

игры (в формате «Политикум») (место проведения: с. Байкалово, ул.

Мальгина, д. 56 (МБУ ДО Байкаловский ДЮЦ "Созвездие").

2. Определить численный состав команд-участников в количестве

4-5 действующих членов одной участковой избирательной комиссии

избирательного участка.Командам необходимо подготовить и направить в

Байкаловскую районную территориальную избирательную комиссию на

межтерриториальный этап Конкурса визитную карточку в видео-формате

(продолжительностью не более 1,5 минут), содержащую название, девиз

команды, описание особенностей избирательного участка, традиций и опыта

работы участковой избирательной комиссии не позднее 23 октября 2023г. на

эл.почтуbkl@ik66.ru.

3. Сформировать состав конкурсной комиссии

межтерриториального этапа Конкурса (Приложение №1).

4. Утвердить перечень теммежтерриториального этапа Конкурса

(Приложение №2).

5.Направить настоящее решение в территориальные избирательные

комиссии, входящие в Восточный МТЦ, и разместить на странице

Байкаловской районной территориальной избирательной комиссии сетевого

издания Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник

избирательных комиссий Свердловской области» в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на

председателя Байкаловской районной территориальной избирательной

комиссии О.Л.Карпову.

Председатель Байкаловской

районной территориальной

избирательной комиссии

О.Л.Карпова

Секретарь Байкаловской

районной территориальной

избирательной комиссии

Е.В.Ударцева

Приложение № 1
к решению Байкаловской

районной территориальной
избирательной комиссии
от 09.10.2023 г. № 16/69

СОСТАВ
конкурсной комиссии межтерриториального этапа

Конкурса профессионального мастерства
организаторов выборов «Лига УИК»

Бахарева Елена Аркадьевна – председатель Думы Байкаловского

муниципального района;

Война Владислав Владимирович - председатель Талицкой районной

территориальной избирательной комиссии;

Емельянова Ольга Анатольевна - заместитель Главы Байкаловского

муниципального района по социальным вопросам;

Закревская Лариса Михайловна - председатель Таборинской районной

территориальной избирательной комиссии;

Зотов Андрей Васильевич  председатель Тавдинской районной

территориальной избирательной комиссии;

Ирзутова Александра Николаевна - председатель Слободо-Туринской

районной территориальной избирательной комиссии;

Карпова Ольга Леонидовна – председатель Байкаловской районной

территориальной избирательной комиссии;

Коркина Юлия Леонидовна - председатель Туринской районной

территориальной избирательной комиссии;

Постникова Татьяна Анатольевна - председатель Тугулымской районной

территориальной избирательной комиссии.

Приложение № 2
к решению Байкаловской

районной территориальной
избирательной комиссии

от 09.10.2023 г. № 16/69

ПЕРЕЧЕНЬ

тем межтерриториального этапа конкурса профессионального
мастерства организаторов выборов «Лига УИК»

1. «Избирательные комиссии»: вопросы о полномочиях, порядке

формирования, системе избирательных комиссий, порядке проведения
заседаний УИК, порядке принятия решений УИК.

2. «Порядок голосования»: вопросы о порядке голосования (в
помещении УИК, вне помещения УИК, многодневного голосования, в
труднодоступных и отдаленных местностях, по месту нахождения).

3. «Подведение итогов голосования»: вопросы о порядке подсчета
голосов, подведения итогов голосования, составления протокола об итогах
голосования.

4. «Избирательный участок»: вопросы об образовании
избирательного участка, размещении технологического оборудования,
оформлении информационного стенда.

5. «Гласность и открытость в избирательном процессе»: вопросы о
полномочиях и порядке назначения наблюдателей, кандидатов, доверенных
лиц, представителей СМИ.

6. «Документы»: вопросы о формировании документов УИК
(протоколов  заседаний, решений,  актов, реестров), комплектации документов,
документообороте, оформлении и выдаче копий.

7. «Чрезвычайные ситуации»: вопросы о порядке действий членов
УИК при возникновении ЧС.